
UCHWAŁA NR XIII/105/2025 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 
i akcji przez Powiat Sokólski. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 9 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania udziałów i akcji w spółkach 
prawa handlowego: 

1) Zarząd Powiatu jest upoważniony do wnoszenia wkładów oraz obejmowania i nabywania udziałów i akcji 
w spółkach już istniejących oraz w spółkach tworzonych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel 
w uchwale budżetowej Powiatu Sokólskiego; 

2) wnoszenie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji, jak również nabywanie i zbywanie 
przez Powiat Sokólski udziałów lub akcji w spółkach, dokonywane jest z zachowaniem zasad celowości 
i gospodarności, z uwzględnieniem konieczności zapewnienia realizacji zadań Powiatu Sokólskiego; 

3) wnoszenie wkładów może nastąpić w gotówce lub w formie wkładu niepieniężnego (aportu) w tym 
w szczególności: prawem własności lub innymi prawami rzeczowymi do nieruchomości lub do rzeczy 
ruchomych oraz wszelkimi innymi prawami majątkowymi posiadającymi zdolność aportową; 

4) wniesienie wkładów niepieniężnych w postaci prawa własności nieruchomości wymaga uprzedniej zgody 
Rady Powiatu, wyrażonej w formie odrębnej uchwały; 

5) Zarząd Powiatu może wnosić wkłady oraz obejmować, nabywać udziały i akcje w spółkach prawa 
handlowego, których przedmiotem działalności jest realizacja zadań związanych z zadaniami własnymi 
powiatu lub też zadaniami zleconymi lub powierzonymi powiatowi w zakresie ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907); 

6) liczba udziałów i akcji nabywanych przez Powiat Sokólski zostanie określona odrębną uchwałą Rady 
Powiatu. 

§ 2. Określa się zasady zbywania udziałów i akcji będących własnością Powiatu Sokólskiego: 

1) zbycie przez Zarząd Powiatu udziałów i akcji w spółkach, w których Powiat Sokólski jest udziałowcem lub 
akcjonariuszem będzie odbywać się w trybie określonym przepisami prawa, w szczególności ustawy z dnia 
16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym, art. 9 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679); 

2) udziały lub akcje przed zbyciem będą wyceniane przez uprawnione podmioty w celu ustalenia ceny zbycia; 

3) zbycie udziałów/akcji powinno być poprzedzone przygotowaniem i przedstawieniem Radzie Powiatu 
następujących dokumentów: 

a) analiza finansowo-ekonomiczna i perspektywy rozwoju spółki, 

b) wycena wartości przedsiębiorstwa spółki; 

4) liczba udziałów i akcji przeznaczonych do zbycia zostanie określona odrębną uchwałą Rady Powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokólskiego. 

Id: 4EB9CE79-3125-4BD5-8657-85C14A2E3EC0. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Id: 4EB9CE79-3125-4BD5-8657-85C14A2E3EC0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/105/2025 RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4


